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Lantlyftet – för bättre hälsa och säkerhet inom gröna näringar 
 
Sveriges lantbrukare drabbas i hög grad av arbetsplatsolyckor och psykisk ohälsa. 
Det är bakgrunden till Lantlyftet, ett uppdrag som ska förverkliga Jordbruksverkets 
arbetsmiljöstrategi inom lantbruks- och trädgårdsnäringen i Sverige. Gröna 
arbetsgivare håller i arbetet som har som målsättning att få ner antalet 
arbetsrelaterade olyckor samt att öka dialogen kring den psykiska hälsan i 
branschen.  
 

– Vi jobbar för att Lantlyftet ska få den genomslagskraft som såväl vi, våra 
samarbetsparter och Jordbruksverket ser framför oss. Att lyfta frågor kring 
säkerhet och psykisk hälsa är en viktig del i att vara en framtidsbransch, säger 
Camilla Backlund, arbetsmiljöexpert och internt ansvarig för Lantlyftet på 
Gröna arbetsgivare. 

 
Den största delen av uppdraget utgörs av så kallade ERFA-träffar, det vill säga 
erfarenhetsutbyte mellan företagare, kring hälsa, arbetsmiljö, säkerhet och psykisk 
hälsa. De första pilotgrupperna har hållits med mycket positiv respons från 
deltagarna. 
Utöver detta kommer det inom Lantlyftet även ordnas olika typer av 
informationsaktiviteter, kurser för arbetsgivare och webbinarier.  
 

– Vi har uppmärksammat behovet av verktyg för att kunna stötta sina kollegor i 
branschen och det har varit ett stort intresse för frågorna i de forum vi redan 
hunnit vara med i. Det känns otroligt spännande att äntligen vara i gång med 
våra aktiviteter, säger Sara Westholm, verksamhetsledare för Lantlyftet. 

 
Under Arbetsmiljöveckan, vecka 12, kommer en större lansering av Lantlyftet ske den 
18 mars på Berga Naturbruksgymnasium. Då kommer även forskare vid SLU och 
Lunds universitet presentera en ny rapport om psykisk hälsa i lantbruket. Det blir 
även paneldiskussion med inbjudna gäster och hela eventet kommer att livesändas. 
Under veckan ordnas dessutom webbinarier på temat hållbar hälsa.  

– Det blir startskottet för en lång rad aktiviteter som vi hoppas kunna bidra till att 
lyfta både företagare och deras verksamheter för att skapa långsiktig 
hållbarhet, säger Sara Westholm.   

  
Lantlyftet genomförs i samverkan med många av organisationerna inom lantbruks- 
och trädgårdsnäringen i Sverige och uppdraget sträcker sig fram till 2028. Det 
formella avtalet med Jordbruksverket är skrivet med Gröna arbetsgivares 
servicebolag Arbio AB. 



  
För mer information kontakta:  

Verksamhetsledare  
Sara Westholm  070-527 20 18 
E-post: sara.westholm@grona.org  

Kontaktperson Gröna arbetsgivare  
Camilla Backlund  070-682 72 29 
E-post: camilla.backlund@grona.org  
 
Kommunikatör 
Ebba Zettergren 070-761 59 95 
E-post: ebba.zettergren@grona.org   

Hemsida: http://www.lantlyftet.se 
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